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Ⅰ．公会計制度による財務書類４表 

１．統一モデルについて 

統一モデルは、開始貸借対照表を固定資産台帳などに基づき作成し、現金取引の情報だけで

なく、ストック・フロー情報を網羅的に公正価値により把握した上で、個々の取引情報を発生

主義により複式記帳して作成することを前提としたモデルです。総務省は、平成 27 年１月に

「統一的な基準による地方公会計の整備促進について」を示し、平成 29 年度までにすべての

自治体において「統一モデル」による財務書類等を作成することを要請しています。これを受

け、東埼玉資源環境組合では統一モデルによる財務書類を作成しました。 

発生主義とは、費用・収益の認識を現金収支にかかわらず、その取引および事象が発生した

時点で認識する方法です。複式簿記とは、取引を原因と結果に分けて二面的に記録していく方

法であり、貸借平均の原理により、自己検証機能を有するとともに、フローである歳入・歳出

の記録とストックである資産・負債の変動の記録を同時に記録することができるので、財務書

類の数値から元帳、伝票に遡って検証することが可能です。 

また、決算情報（決算分析のための情報）の作成・開示のみならず、事業や公共施設などの

マネジメントの促進をも可能にする勘定科目体系を備えています。 

 

２．作成基準日 

財務書類の作成基準日は、会計年度の最終日である令和2年(2020 年)3 月 31 日を基準日と

して作成しています。令和2年4月1日から令和2年5月31日までの出納整理期間の収支に

ついては、基準日までに収入・支出があったものとして取り扱っています。 
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３．財務書類４表について 

財務書類４表とは、貸借対照表、行政コスト計算書、純資産変動計算書、資金収支計算書の

４つの財務書類をいいます。 

①貸借対照表【ＢＳ：Balance Sheet】 

貸借対照表は、基準日における財政状態を明らかにするもので、資産、負債、純資産の3つ

の要素から構成されています。左側に組合の運営に必要な「資産」が、また、右側にそれらを

築くための借入金などで将来の世代が返済することになる「負債」および国・県などからの補

助金、今までの世代が負担した組合市町からの分担金など、返済の必要がない「純資産」が記

載されています。 

 

Ａ 資産 

（所有財産や権利で、将来世代が享受するであろう便

益） 

Ⅰ．固定資産 

  ａ．有形固定資産 

①事業用資産 

ごみ処理施設、汚泥再生処理センターなどの土

地、建物およびそれに付随する資産 

②インフラ資産 

道路・公園・下水道など売却できないとされた

資産 

③物品（プラント設備なども含む） 

  ｂ．無形固定資産 

C．投資その他の資産 

出資金、積立金など長期に保有するもの 

Ⅱ．流動資産 

現金および3カ月以内の短期投資など 

 

Ｂ 負債 （将来世代が負うことになる借金などの負担） 

Ⅰ．固定負債 

ａ．地方債 

発行した公債のうち、償還期限が1年を超えるもの 

ｂ．退職手当引当金 

年度末に全職員が退職した場合に支払うべき金額 

ｃ．その他 

１年を超えて支払いや返済を予定している債務 

Ⅱ．流動負債 

ａ．1年内償還予定地方債 

発行した公債のうち、翌年度償還を予定しているも

の 

ｂ．賞与等引当金 

翌期に支払う賞与に備えて、見積計上した金額 

c．その他 

１年以内に支払や返済を予定している債務 

 

 Ｃ 純資産【Ａ－Ｂ】 

（現在までの世代が負担した金額で、返済の必要がない

正味の資産） 

Ⅰ．固定資産等形成分 

資産形成のために充当した資源の蓄積 

Ⅱ．余剰分（不足分） 

地方公共団体の費消可能な資源の蓄積 

資   産   合   計 負 債 ・ 純 資 産 合 計 
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②行政コスト計算書【ＰＬ：Profit and Loss statement】 

行政コスト計算書は、会計期間中の業績、つまり、１年間の廃棄物処理事業に費やされたコ

スト（費用）と収益の取引高を明らかにするものです。現行会計では捕捉できなかった減価償

却費など現金を伴わないコストについても計上しています。 

 

Ａ 経常費用【Ⅰ＋Ⅱ＋Ⅲ＋Ⅳ】 

Ⅰ．人件費 

職員の給与・議員報酬・退職手当負担金など 

Ⅱ．物件費等 

物品購入・光熱水費・施設などの維持補修費・減価償却費など 

Ⅲ．移転費用 

社会保障給付費・各種団体への負担金など 

Ⅳ．その他のコスト 

地方債の利子、徴収不能引当金繰入額など 

Ｂ 経常収益 

ごみ処理手数料および電力売払代金等保有資産から発生する収益など 

Ｃ 純経常行政コスト【Ａ－Ｂ】 

経常費用から経常収益を差し引いて計算をする、通常活動により経常的に生ずる行政コスト 
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③純資産変動計算書【ＮＷ：Net Worth statement】 

 純資産変動計算書は、会計期間中の貸借対照表の純資産の変動およびその内部構成の変動

（その他の純資産減少原因・財源およびその他の純資産増加原因の取引高）を明らかにするも

のです。すなわち貸借対照表の純資産の期首と期末の残高と期中の増加および減少、それぞれ

の額を表しています。 

 

Ａ 前年度末純資産残高 

Ｂ 本年分純資産変動額【Ⅰ＋Ⅱ＋Ⅲ＋Ⅳ＋Ⅴ＋Ⅵ】 

Ⅰ．純行政コスト 

純行政コストへの財源措置 

Ⅱ．財源【ａ＋ｂ】 

ａ．税収等（分担金） 

組合市町からの分担金 

ｂ．国県等補助金 

国庫支出金 

Ⅲ．固定資産等の変動（内部変動） 

ａ．有形固定資産の増加・減少 

有形・無形固定資産の購入、売却、減価償却、除却など 

ｂ．貸付金・基金の増加・減少 

貸付金の貸付け、回収・基金の増加、取崩など 

Ⅳ．資産評価差額 

有価証券などの評価差額 

Ⅴ．無償所管換等 

無償で譲渡または取得した固定資産の評価額など 

Ⅵ．その他 

上記以外の純資産および内部構成の変動 

Ｃ 本年度末純資産残高【Ａ＋Ｂ】 
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④資金収支計算書【ＣＦ：Cash Flow statemnet】 

 資金収支計算書は、会計期間中の資金収支の状態、すなわち資金の利用状況および資金の獲

得能力を明らかにするものです。期首と期末の残高と期中の増加および減少、それぞれの額を

表しています。現行の現金主義会計の決算書に近い書類になります。 

 

Ａ 本年度資金収支額（Ⅰ＋Ⅱ＋Ⅲ） 

Ⅰ．業務活動収支（ｂ＋ｄ－ａ－ｃ） 

 ａ．業務支出 

業務費用支出…人件費・物件費等・支払利息など 

移転費用支出…補助金等支出・社会保障給付支出など 

 ｂ．業務収入 

ごみ処理手数料など 

 ｃ．臨時支出 

 ｄ．臨時収入 

Ⅱ．投資活動収支（ｂ－ａ） 

ａ．投資活動支出 

公共施設等整備費支出・基金の積立など 

ｂ．投資活動収入 

基金の取崩し・資産の売却など 

Ⅲ．財務活動収支（ｂ－ａ） 

ａ．財務活動支出 

地方債の返済など 

  b．財務活動収入 

地方債の発行収入など 

Ｂ 前年度末資金残高 

Ｃ 本年度末資金残高（Ａ＋Ｂ） 
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４．財務書類４表の相関関係 

 ４つの財務書類の関連性には次の３つポイントがあり、その相関関係は図のようになります。 

①  貸借対照表【ＢＳ】の現金預金は資金収支計算書【ＣＦ】の本年度末残高に本年度末歳計

外現金残高を足したものと対応します。 

  貸借対照表上の現金預金とは、決算日時点での現金(手許現金および要求払預金)および現

金同等物から構成され、資金収支計算書で示される本年度末残高に本年度末歳計外現金残高

を足したものと対応します。資金収支計算書は現金預金（歳計外現金を除く。）の期中の動き

を表しており、貸借対照表の現金預金の明細表といえます。 

 

② 行政コスト計算書【ＰＬ】の純行政コストは純資産変動計算書【ＮＷ】の純行政コストと

対応します。 

  行政コスト計算書の純行政コストは何らかの財源が充てられたものであり、その財源は純

資産変動計算書に計上されています。したがって、純資産変動計算書における当期変動高の

財源の使途のうち、純行政コストへの財源措置の金額と対応します。 

 

③ 貸借対照表【ＢＳ】の純資産は純資産変動計算書【ＮＷ】の本年度末残高と対応します。 

  貸借対照表の純資産は資産と負債の差額として示され、純資産変動計算書の本年度末残高

と対応します。純資産変動計算書は純資産の期中の増減を表しており、貸借対照表の純資産

の部の明細表といえます。 

 

―財務書類４表構成の相互関係― 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・貸借対照表の資産のうち「現金預金」の金額は、資金収支計算書の本年度末残高に本年度末歳計外現金残高を足し
たものと対応します。 
・貸借対照表の「純資産」の金額は、資産と負債の差額として計算されますが、これは純資産変動計算書の期末残高
と対応します。 
・行政コスト計算書の「純行政コスト」の金額は、純資産変動計算書に記載されます。 

  

行政コスト
計算書

純資産変動
計算書

資金収支計算書

資産 負債 経常費用 前年度末残高 業務活動収支

経常収益 純行政コスト 投資活動収支

臨時損失 財源 財務活動収支

臨時利益
固定資産等
の変動

前年度末残高

純資産 純行政コスト 本年度末残高 本年度末残高

+本年度末歳計

外現金残高

貸借対照表

うち

現金

預金
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Ⅱ．財務書類４表 
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【様式第1号】

（単位：円）

科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 42,066,227,327   固定負債 10,561,297,947

    有形固定資産 35,501,227,327     地方債 10,105,955,800

      事業用資産 21,161,908,265     長期未払金 -

        土地 6,496,931,111     退職手当引当金 455,342,147

        立木竹 -     損失補償等引当金 -

        建物 25,855,746,483     その他 -

        建物減価償却累計額 -11,190,769,329   流動負債 1,251,599,006

        工作物 -     １年内償還予定地方債 1,122,290,062

        工作物減価償却累計額 -     未払金 -

        船舶 -     未払費用 -

        船舶減価償却累計額 -     前受金 -

        浮標等 -     前受収益 -

        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 36,116,946

        航空機 -     預り金 93,191,998

        航空機減価償却累計額 -     その他 -

        その他 - 負債合計 11,812,896,953

        その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

        建設仮勘定 -   固定資産等形成分 42,066,227,327

      インフラ資産 -   余剰分（不足分） -11,452,413,187

        土地 -

        建物 -

        建物減価償却累計額 -

        工作物 -

        工作物減価償却累計額 -

        その他 -

        その他減価償却累計額 -

        建設仮勘定 -

      物品 41,445,770,134

      物品減価償却累計額 -27,106,451,072

    無形固定資産 -

      ソフトウェア -

      その他 -

    投資その他の資産 6,565,000,000

      投資及び出資金 -

        有価証券 -

        出資金 -

        その他 -

      投資損失引当金 -

      長期延滞債権 -

      長期貸付金 -

      基金 6,565,000,000

        減債基金 -

        その他 6,565,000,000

      その他 -

      徴収不能引当金 -

  流動資産 360,483,766

    現金預金 360,483,766

    未収金 -

    短期貸付金 -

    基金 -

      財政調整基金 -

      減債基金 -

    棚卸資産 -

    その他 -

    徴収不能引当金 - 純資産合計 30,613,814,140

資産合計 42,426,711,093 負債及び純資産合計 42,426,711,093

貸借対照表
（令和2年3月31日現在）
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【様式第2号】

（単位：円）

行政コスト計算書
自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

科目名 金額

  経常費用 6,102,185,882

    業務費用 5,864,697,571

      人件費 395,960,936

        職員給与費 343,450,399

        賞与等引当金繰入額 36,116,946

        退職手当引当金繰入額 -

        その他 16,393,591

      物件費等 5,428,060,539

        物件費 2,342,896,595

        維持補修費 1,346,041,587

        減価償却費 1,739,122,357

        その他 -

      その他の業務費用 40,676,096

        支払利息 33,909,753

        徴収不能引当金繰入額 -

        その他 6,766,343

    移転費用 237,488,311

      補助金等 235,090,411

      社会保障給付 -

      他会計への繰出金 -

      その他 2,397,900

  経常収益 2,367,599,683

    使用料及び手数料 1,495,163,040

    その他 872,436,643

純経常行政コスト 3,734,586,199

  臨時損失 2,473,230

    災害復旧事業費 -

    資産除売却損 2,473,230

    投資損失引当金繰入額 -

    損失補償等引当金繰入額 -

    その他 -

純行政コスト 3,737,059,429

    その他 -

  臨時利益 -

    資産売却益 -
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【様式第3号】

（単位：円）

科目名 合計 固定資産等形成分 余剰分(不足分)

前年度末純資産残高 31,123,702,769 42,565,374,164 -11,441,671,395

  純行政コスト（△） -3,737,059,429 -3,737,059,429

  財源 3,227,170,800 3,227,170,800

    税収等 2,964,000,000 2,964,000,000

    国県等補助金 263,170,800 263,170,800

  本年度差額 -509,888,629 -509,888,629

  固定資産等の変動（内部変動） -499,146,837 499,146,837

    有形固定資産等の増加 2,733,733,351 -2,733,733,351

    有形固定資産等の減少 -2,374,880,188 2,374,880,188

    貸付金・基金等の増加 10,000,000 -10,000,000

    貸付金・基金等の減少 -868,000,000 868,000,000

  資産評価差額 - -

  無償所管換等 - -

  その他 - - -

  本年度純資産変動額 -509,888,629 -499,146,837 -10,741,792

本年度末純資産残高 30,613,814,140 42,066,227,327 -11,452,413,187

純資産変動計算書
自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日
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【様式第4号】

（単位：円）

資金収支計算書
自　平成31年4月1日
至　令和2年3月31日

科目名 金額

【業務活動収支】

  業務支出 4,385,572,287

    業務費用支出 4,148,083,976

      人件費支出 418,469,698

      物件費等支出 3,688,938,182

      支払利息支出 33,909,753

      その他の支出 6,766,343

    移転費用支出 237,488,311

      補助金等支出 235,090,411

      社会保障給付支出 -

      他会計への繰出支出 -

      その他の支出 2,397,900

  業務収入 5,331,916,483

    税収等収入 2,964,000,000

    国県等補助金収入 316,800

    使用料及び手数料収入 1,495,163,040

    その他の収入 872,436,643

  臨時支出 -

    災害復旧事業費支出 -

    その他の支出 -

  臨時収入 -

業務活動収支 946,344,196

【投資活動収支】

  投資活動支出 2,110,448,750

    公共施設等整備費支出 2,100,448,750

    基金積立金支出 10,000,000

    投資及び出資金支出 -

    貸付金支出 -

    その他の支出 -

  投資活動収入 1,130,854,000

    国県等補助金収入 262,854,000

    基金取崩収入 868,000,000

    貸付金元金回収収入 -

    資産売却収入 -

    その他の収入 -

投資活動収支 -979,594,750

【財務活動収支】

  財務活動支出 1,029,834,980

    地方債償還支出 1,029,834,980

    その他の支出 -

  財務活動収入 1,157,700,000

    地方債発行収入 1,157,700,000

前年度末歳計外現金残高 14,507,030

本年度歳計外現金増減額 78,684,968

本年度末歳計外現金残高 93,191,998

本年度末現金預金残高 360,483,766

    その他の収入 -

財務活動収支 127,865,020

本年度資金収支額 94,614,466

前年度末資金残高 172,677,302

本年度末資金残高 267,291,768
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【財務書類における注記】 

 

１．重要な会計方針 

（１） 有形固定資産及び無形固定資産の評価基準及び評価方法  

 ① 有形固定資産・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・取得原価 

ただし、開始時の評価基準及び評価方法については、次のとおりです。 

ア．昭和 59 年度以前に取得したもの・・・・・・・・・・・・・・・再調達原価 

イ．昭和 60 年度以後に取得したもの  

取得原価が判明しているもの・・・・・・・・・・・・・・・・・・取得原価 

     取得原価が不明なもの・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・再調達原価 

② 無形固定資産・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・取得原価 

ただし、開始時の評価基準及び評価方法については、次のとおりです。 

取得原価が判明しているもの・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・取得原価 

取得原価が不明なもの・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・再調達原価 

 

（２） 有形固定資産等の減価償却の方法  

① 有形固定資産・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・定額法 

なお、主な耐用年数は以下のとおりです。 

建物     24 年～50年  

建物付属設備  8 年～50年  

機械器具    3 年～38年 

物品      4 年～20年  

② 無形固定資産・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・定額法 

 

（３）引当金の計上基準及び算定方法 

  ・賞与引当金 

   翌年度 6月支給予定の期末・勤勉手当及び法定福利費のうち、全支給対象期間に対す

る本年度の支給対象期間の割合を乗じた額を計上しております。 

  ・退職給付引当金 

   退職手当債務から、組合への加入時以降の負担金の累計額から既に職員に対し退職

手当として支給された額の総額を控除した額を加算した額を計上しています。 

※持分相当額がマイナスであるため。 

 

（４）リース取引の処理方法 

   リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リー

ス取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。 
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（５）資金収支計算書における資金の範囲 

現金（手許現金及び要求払預金）及び現金同等物（3ヶ月以内の短期投資等）を資金

の範囲としております。 

   このうち現金同等物は、短期投資の他、出納整理期間中の取引により発生する資金の

受払いも含んでおります。 

 

（６）その他財務書類作成のための基本となる重要な事項 

・消費税等の会計処理 

  税込方式によっております。  

 

２．重要な会計方針の変更等 

   該当なし。 

 

３．重要な後発事象  

   概要なし。 

 

４．偶発債務 

   該当なし。 

 

５．追加情報 

（１）対象範囲（対象とする会計）  

  一般会計 

  ※埼玉県市町村総合事務組合は、みなし連結により対応しております。 

 

（２）出納整理期間について、出納整理期間が設けられている旨（根拠条文を含みます。）

及び出納整理期間における現金の受払い等を終了した後の計数をもって会計年度末の

計数としている旨、財務書類の作成基準日は、会計年度末（3 月 31 日）ですが、出納

整理期間中の現金の受払い等を終了した後の計数をもって会計年度末の計数としてお

ります。 

 （地方自治法 235 条の 5「普通地方公共団体の出納は、翌年度の 5月 31 日をもって閉

鎖する。」） 

 

（３）表示単位未満の金額は四捨五入することとしているため、合計額等の金額が一致しな

い場合があります。 
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（単位：千円）

区分
 前年度末残高

(A)
 本年度増加額

(B)
 本年度減少額

(C)

 本年度末残高
 (A)+(B)-(C)

(D)

 本年度末
 減価償却累計額

(E)

 本年度減価償却額
(F)

 差引本年度末残高
 (D)-(E)

(G)

事業用資産 32,312,528 40,150 - 32,352,678 11,190,769 710,510 21,161,908

　土地 6,496,931 - - 6,496,931 - - 6,496,931

　立木竹 - - - - - - -

　建物 21,987,001 - - 21,987,001 9,521,370 553,365 12,465,631

　建物付属設備 3,828,596 40,150 - 3,868,746 1,669,400 157,145 2,199,346

　工作物 - - - - - - -

　船舶 - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - -

　航空機 - - - - - - -

　その他の有形固定資産 - - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - - -

物品 40,021,229 2,060,299 635,758 41,445,770 27,106,451 1,028,612 14,339,319

　機械器具 39,823,965 2,031,113 633,328 41,221,750 26,957,945 1,012,838 14,263,806

　物品 197,264 29,186 2,430 224,020 148,507 15,774 75,513

　美術品 - - - - - - -

合計 72,333,757 2,100,449 635,758 73,798,448 38,297,220 1,739,122 35,501,227

有形固定資産の明細

（単位：千円）

区分
 生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 - - - 21,161,908 - - - 21,161,908

　土地 - - - 6,496,931 - - - 6,496,931

　立木竹 - - - - - - - -

　建物 - - - 12,465,631 - - - 12,465,631

　建物付属設備 - - - 2,199,346 - - - 2,199,346

　工作物 - - - - - - - -

　船舶 - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - -

　その他の有形固定資産 - - - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - - - -

物品 - - - 14,339,319 - - - 14,339,319

　機械器具 - - - 14,263,806 - - - 14,263,806

　物品 - - - 75,513 - - - 75,513

　美術品 - - - - - - - -

合計 - - - 35,501,227 - - - 35,501,227

有形固定資産に係る行政目的別の明細

基金の明細
(単位：千円)

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
 合計

(貸借対照表計上額)

 (参考)財産に関する

調書記載額

廃棄物処理施設整備基金 6,565,000 6,565,000

合計 6,565,000 0 0 0 6,565,000
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地方債等（借入先別）の明細
(単位：千円)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

　一般公共事業

　公営住宅建設

　災害復旧

　教育・福祉施設 11,228,246 1,122,290 3,766,802 0 5,089,256 2,372,188

　一般単独事業

　その他

【特別分】

　臨時財政対策債

　減税補てん債

　退職手当債

　その他

　合計 11,228,246 1,122,290 3,766,802 0 5,089,256 2,372,188 0 0 0 0

地方公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
 地方公共団体

金融機構
市中銀行

 その他の
金融機関

地方債等（利率別）の明細
(単位：千円)

地方債等残高 1.5%以下
 1.5%超

2.0%以下
 2.0%超

2.5%以下
 2.5%超

3.0%以下
 3.0%超

3.5%以下
 3.5%超

4.0%以下
4.0%超

 (参考)
 加重平均

利率

11,228,246 11,228,246 0 0 0 0 0 0 0.3%

地方債等（返済期間別）の明細
(単位：千円)

地方債等残高 1年以内
 1年超

2年以内
 2年超

3年以内
 3年超

4年以内
 4年超

5年以内
 5年超

10年以内
 10年超

15年以内
 15年超

20年以内
20年超

11,228,246 1,122,290 1,185,794 1,172,589 1,155,046 1,103,322 4,821,629 667,576 0 0

特定の契約情報が付された地方債等の概要

 特定の契約条項が
付された地方債等残高

契約条項の概要

なし
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引当金の明細
(単位：円)

目的使用 その他

賞与等引当金 35,231 36,117 35,231 36,117

退職手当引当金 478,737 - 23,395 455,342

合計 513,968 36,117 35,231 23,395 491,459

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高

財源の明細
(単位：千円)

会計 区分 金額

2,964,000

2,964,000

国庫支出金 262,854

計 262,854

国庫支出金 317

計 317

263,171

3,227,171

財源の内容

一般会計

税収等
分担金及び負担金

小計

国県等補助金

 資本的
補助金

 経常的
補助金

小計

合計

補助金等の明細
(単位：円)

区分 名称 相手先 金額 支出目的

第一工場基幹設備大規模改修工事に伴う周辺環境整備負担金 越谷市 97,740,950 第一工場基幹設備大規模改修工事に伴う周辺環境整備負担金

第二工場汚泥再生処理センター周辺環境整備負担金 八潮市 79,152,700 第二工場汚泥再生処理センター建設に伴う周辺環境整備工事の負担金

計 176,893,650

退職手当負担金 埼玉県市町村総合事務組合 28,098,777 職員の退職手当に係る負担金

揚水維持管理事業費負担金 増林土地改良区 9,000,000 第一工場周辺の地盤沈下対策に伴うパイプラインの維持管理及び周辺環境整備の負担金

環境保全協力金 対象自治体 5,164,000 焼却飛灰などを受入先に搬出するための地元自治体への負担金

地元連絡協議会負担金 地元連絡協議会 2,450,000 施設周辺の自治体による「地元連絡協議会」の運営に係る負担金

環境と情報の集い負担金 環境と情報の集い実行委員会 1,300,000 イベント「環境と情報の集い」の運営に係る負担金

その他 対象者 12,183,984 組合が加入する団体への年会費、職員の福利厚生に係る補助金、研修会参加費等

計 58,196,761

合計 235,090,411

 他団体への公共施設等整備補助金等
(所有外資産分)

その他の補助金等

（単位：千円）

純行政コスト 3,737,059 317 69,601 1,948,054 1,719,087

有形固定資産等の増加 2,733,733 262,854 1,088,099 1,382,780 0

貸付金・基金等の増加 10,000 0 0 10,000 0

その他 0 0

合計 6,480,792 263,171 1,157,700 3,340,834 1,719,087

財源情報の明細

区分 金額

内訳

国県等補助金 地方債等 税収等 その他

資金の明細
(単位：円)

種類 本年度末残高

現金 0

要求払預金 267,291,768

定期性預金 0

歳計外現金 93,191,998

合計 360,483,766
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